
 
 

UCHWAŁA NR XLI/255/2023 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Sobienie-Jeziory oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6m ust. 1a i ust. 1b oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) - 
Rada Gminy Sobienie-Jeziory uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór  deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Sobienie-Jeziory, stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Właściciele składają deklarację, o której mowa w § 1. osobiście w Urzędzie Gminy Sobienie-Jeziory 
ul. Garwolińska 16, 08-443 Sobienie-Jeziory, za pośrednictwem poczty lub środków komunikacji 
elektronicznej. 

2. Deklarację należy złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych 
zawartych w uprzednio złożonej deklaracji lub wydanej decyzji określającej wysokości opłaty. 

3. W przypadku zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – deklarację składa 
właściciel nieruchomości, wobec którego uprzednio została wydana decyzja określająca wysokość opłaty. 

§ 3. 1. Deklarację w formie elektronicznej należy złożyć w formacie XML za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej w wystawionym do tego formularzu, zgodnie z instrukcjami zawartymi na stronie 
internetowej gminy: www.sobieniejeziory.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  

http://www.e-bip.pl/start/45, opatrzonym bezpiecznym podpisem elektronicznym z certyfikatem 
kwalifikowalnym lub profilem zaufanym. 

2. Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi określa załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Traci moc: 

1. UCHWAŁA NR X/38/2015 RADY GMINY W SOBIENIACH-JEZIORACH z dnia 23 listopada 2015 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Sobienie-Jeziory oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 6145



2. UCHWAŁA NR X/76/2019 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY  z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Sobienie-Jeziory oraz warunków i trybu składania deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6145



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/255/2023 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

NR KONTA/wypełnia Urząd 
 
1. PESEL*/REGON** 
           

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI  

Podstawa prawna:  
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 z późn. zm.). 
Składający:  
Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na 
terenie Gminy Sobienie-Jeziory, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 
Termin składania:  
-w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca 
-do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 
·Deklarację należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie, 
wielkimi drukowanymi literami. 
·Wnioskodawca wypełnia obowiązkowo pola jasne. Pola oznaczone *** wypełnienie 
nieobowiązkowe. 
·We wszystkich wypełnionych polach, w których występuje możliwość wyboru, należy wstawić X we 
właściwym kwadracie. 
·* Dotyczy właścicieli nieruchomości będącymi osobami fizycznymi, ** dotyczy właścicieli 
nieruchomości niebędącymi osobami fizycznymi  
A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
 2. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Urząd Gminy Sobienie Jeziory ul. Garwolińska 16, 08-443 Sobienie-Jeziory 
B. OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE KONIECZNOŚĆ ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 3. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji  

□ pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku ____-____-__________r.)             
□ nowa (kolejna) deklaracja  (data zaistnienia zmiany  ____-____-__________ r.) 
□ korekta deklaracji (data korekty ___- ___ - ______ r.) 
□ ustanie obowiązku (data od dnia ___- ___- ______ r.) 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
 □ właściciel           □ współwłaściciel         □ użytkownik wieczysty     □ zarządca lub 

użytkownik   
□  inny podmiot  władający nieruchomością (podać rodzaj)…………………………     

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
4. Ulica 5. Nr domu 6. Nr lokalu 7. Miejscowość 
8. Kod pocztowy 9. Poczta 

 

10. Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów 
E. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6145



11.Nazwisko*/pełna nazwa** 

12. Pierwsze imię, drugie imię*  

13. Nr telefonu*** 14. Adres e-mail*** 

 

15. Imię ojca i matki*(wykazuje się, gdy osobie fizycznej nie nadano numeru PESEL) 

E.1 ADRES ZAMIESZKANIA*/ADRES SIEDZIBY** 
16. Kraj 17. Województwo 18. Powiat 19. Gmina 

20. Ulica 21. Nr 
domu 

22. Nr 
lokalu 

23. Miejscowość 

 

24. Kod pocztowy 25. Poczta 
E.2. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić, jeżeli adres zamieszkania jest inny niż wpisany w części E1) 

 26. Kraj 27. Województwo 28. Powiat 29. Gmina 

 30. Ulica 31. Nr 
domu 

32. Nr 
lokalu 

33. Miejscowość 

 34. Kod pocztowy 35. Poczta 

F. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI  
(wypełnić, jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności) 
 36. Rodzaj współwłasności: (zaznaczyć właściwe pole) 

□ współwłasność łączna (małżonkowie)                              □ współwłasność ułamkowa (inni) 
F.1. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA   

37. Nazwisko*/Pełna nazwa współwłaściciela**  

38. Pierwsze imię, drugie imię 

F.2. ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY WSPÓŁWŁAŚCICIELA** 

39. Kraj 40. Województwo 41. Powiat 42. Gmina 

43. Ulica 44. Nr domu 45. Nr 
lokalu 

46. Miejscowość 

 

47. Kod pocztowy 48. Poczta 

F.3. ADRES WSPÓŁWŁAŚCICIELA DO KORESPONDENCJI  
       (wypełnić, jeżeli adres zamieszkania jest inny niż wpisany w części F.2. 

49. Kraj 50. Województwo 51. Powiat 52. Gmina 

53. Ulica 54. Nr domu 55. Nr 
lokalu 

56. Miejscowość 

 

57. Kod pocztowy 58. Poczta 

G.  OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO 
I KOMPOSTOWANIA W  
      NIM BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE 
 59. Oświadczenie: 

□ posiadam kompostownik przydomowy i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady 
komunalne 
□ nie posiadam kompostownika przydomowego i nie kompostuję w nim bioodpadów 
stanowiących odpady  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6145



   komunalne 

H.OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA WŁAŚCICIELI 
    NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 

Stawka opłaty określona w Uchwale Rady Gminy Sobienie-Jeziory w 
sprawie wyboru  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości tej opłaty. 

60. 
zł/osoba 

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość wskazaną w części D. 
deklaracji. 

61. X 

Miesięczna kwota opłaty (kwotę opłaty z poz. 60 należy pomnożyć 
przez  liczbę osób wskazaną w poz. 61). 

62. zł 

Kwota przysługującego zwolnienia za 1 osobę zł/miesięcznie 
określona w uchwale Rady Gminy Sobienie-Jeziory w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

63. 

zł/osoba/m-
c 

Miesięczna kwota przysługującego zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym. 

64. 

zł 

Wysokość opłaty po zwolnieniach (miesięczną kwotę opłaty 
wskazaną w poz. 62 należy pomniejszyć o wysokość miesięcznego 
zwolnienia wykazanego w poz. 64). 

65. 
zł 

 

Opłata kwartalna (wysokość opłaty po zwolnieniach z poz. 65 należy 
pomnożyć przez liczbę 3 miesięcy). 

66. zł/kwartał 

I.OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI OD DOMKU 
LETNISKOWEGO NA  NIERUCHOMOŚCI LUB OD INNEJ NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

Liczba domów letniskowych znajdujących się na nieruchomości. 67.                        

Liczba innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 68. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok określona w Uchwale Rady Gminy Sobienie-
Jeziory w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym. 

69. 

 

Roczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(w zł)  
[(poz. 67+ poz. 68) x ryczałtowa stawka opłaty poz. 69] 
 
 

70. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6145



J. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
             SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ ORAZ WSPÓŁWŁAŚCICIELA (jeżeli występuje) 

72. Czytelny(e)  podpis(y) właściciela(i) nieruchomości/osób(y) 
reprezentujących(ej) właściciela(i) nieruchomości (należy dołączyć 
pełnomocnictwo lub inny dokument, z którego wynika uprawnienie do 
reprezentowania właściciela) (z podaniem imienia i nazwiska; pieczątka 
osoby upoważnionej) 

 71. Data 

Podpis Podpis 

K.  ADNOTACJE URZĘDU 
 73. Uwagi przyjmującego deklarację 

 
 
 
 
POUCZENIE L. 
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postepowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 
r., poz. 479 z późn. zm.). 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych: 

W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych informujemy – zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, s.1 ze zm.) – zwanego dalej 
w skrócie „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Sobienie-Jeziory, ul. Garwolińska 16,  

08-443 Sobienie-Jeziory, tel. 25 685 80 90, tel./fax. 25 685 80 92, e-mail:  gminasj@gminasj.pl. 

2. Na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD) – Pana 
Krzysztofa Mikulskiego, który w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych. Z IOD można 
kontaktować się pod adresem e-mail: iod-km@tbdsiedlce.pl.  

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu prowadzenia spraw związanych z ustaleniem 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji praw oraz 
obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO) oraz ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), ustawy z dnia 17 czerwca 
1996 r. o postepowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479 z późn. zm.). 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 
z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów 
dotyczących archiwizacji dokumentów. 

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 
profilowaniu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 
Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawienia) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6145

mailto:gminasj@gminasj.pl
mailto:iod-km@tbdsiedlce.pl


00-193 Warszawa), w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy 
ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 
brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 
przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 
prawa. 

10. Wyrażam dobrowolnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych (nr telefonu, adres e-mail, …) 
przez Urząd Gminy Sobienie-Jeziory wyłącznie w celu sprawnego kontaktu przy załatwieniu przedmiotowej 
sprawy, której dotyczy wniosek. 

Zapoznałem (-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 
moich danych osobowych, prawie dostępu do treści swoich danych, prawie ich poprawiania oraz o prawie do 
wycofania zgody w dowolnym momencie, która nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

…………………………………………………… 

czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska) 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6145


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-16T09:35:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




